

Interpellationssvar

Dnr
2024-03-18

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation från Vänsterpartiet (V) - Limön

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 februari 2024, väckte Maritha Johansson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation.

Det hastigt tagna beslutet om att dra in kommunens ekonomiska bidrag till turtrafiken till Limön får betydande konsekvenser för möjligheten att turista på ön. Dessa konsekvenser inskränker sig inte till att möjligheten att ta sig dit avsevärt har försämrats. Limön är idag ett naturreservat där Gävle Kommun hyr ut stugor. Där finns naturstigar som ska underhållas, dass som ska tömmas och städas, stränder som ska skötas. Där har funnits ett café som förutom servering också erbjudit vissa dagligvaror till försäljning och som varit en viktig del av stuguthyrningen.

Mina frågor är:

- Hur tänker sig kultur och fritid framtiden på Limön? Hur ska förvaltning och skötsel av stugor, naturstigar, café, dass, och stränder skötas?
- Hur påverkas naturreservatet av förändringarna?
- Hur påverkas ekonomin?"

Anders Ekman (C), Samhällsbyggnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Hur tänker sig kultur och fritid framtiden på Limön? Hur ska förvaltning och skötsel av stugor, naturstigar, café, dass, och stränder skötas?

Limön kommer även fortsättningsvis att ha besökare, även om de blir färre nu när den kommunala finansieringen av turbotrafiken dragits in. Kommunen

kommer att fortsätta att bedriva drift och underhåll på ön för att den ska vara ett attraktivt besöksmål.

Kultur och fritidsnämnden ansvarar för och kommer även fortsättningsvis bedriva drift och skötsel av badplatser, naturstig, gästbåtplatser, och dass. Det blir dock eventuellt färre öppna dass.

Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för och kommer även fortsättningsvis att sköta om de byggnader kommunen äger på ön (t.ex. cafét och fyren) samt naturreservatet.

Tidigare år har Unga Örnar drivit café och uthyrningsrum på ön. Cafét har drivits i egen regi, medan driften av uthyrningsrum direktupphandlats av kommunen. Någon ny sådan upphandling kommer inte att ske, eftersom samma besöksintresse inte finns efter att finansieringen av turbåten dragits in. Däremot finns möjlighet för eventuella intresserade aktörer att hyra lokalerna på ön.

Hur påverkas naturreservatet av förändringarna?

Naturreservatet förväntas få färre besökare. De ekologiska värdena bedöms inte påverkas i någon omfattande utsträckning. Skötsel av naturreservatet, t.ex. slåtter av ängsmarker, kommer att bedrivas även i fortsättningen.

Hur påverkas ekonomin?

Kommunen gör från och med 2024 en besparing på kostnaden för turbåtstrafiken. För säsongen 2023 uppgick kostnaden till 2,2 mkr.

Kommunen har årligen haft intäkter på 28 tkr för uthyrning av rum på ön. Kostnaden för direktupphandlingen av skötseln av rummen har varit 70 tkr. Det avtalet har dock även inkluderat tillsyn av dass, så siffrorna är inte direkt jämförbara.

I övrigt väntas driftskostnaderna för ön att bli ungefär oförändrade.

Härmed anser jag att interpellationen är besvarad.

Anders Ekman (C)
Ordförande för Samhällsbyggnadsnämnden